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bare forhold, dels på det tidsrum, der er forløbet, siden den strafbare 
handling blev begået, og i praksis har nævnet da også set bort fra 
straffe, når der er forløbet 4-5 år fra straffens udståelse. Forslaget 
om indførelse af en 홢forældelsesfrist" tilsigter da heller ikke at på- 
virke valgbarhedsnævnets afgørelser, men derimod at tilgodese hen- 
synet til, at borgerne kan stille op til kommunale valg uden frygt for, 
at ældre straffesager bliver bragt til offentlighedens kundskab på 
et tidspunkt, hvor de pågældende for længst har betalt bøden eller 
afsonet den ikendte straf. 

Forslagets gennemførelse vil endvidere indebære en omlægning 
af den kommunale valgperiode fra finansåret til kalenderåret, hvor- 
ved den sammenhæng, der bestod mellem det kommunale regnskabs- 
år og valgperioden for de kommunale råd indtil den gennemførte om- 
lægning af regnskabsåret, vil blive opretholdt. Af hensyn til de nu- 
værende kommunalbestyrelsesmedlemmers forventninger om at 
kunne fungere i fulde 4 år foreslås omlægningen af valgperioden først 
gennemført efter udløbet af de nuværende kommunalbestyrelsers 
normale funktionstid. 

Omlægningen af valgperioden vil i givet fald tillige få betydning 
for de udvalg, kommissioner, bestyrelser m. v., hvis funktionsperiode 
efter lovgivningen følger eller er sat i relation til kommunalbestyrel- 
sens funktionsperiode, og i nærværende lovforslag er der derfor efter 
forhandling med vedkommende ministerier indarbejdet bestemmelser, 
der ændrer den af omlægningen berørte lovgivning. 

Endelig finder jeg grund til at henlede opmærksomlieden på en 
praktisk, men betydningsfuld ændring af bestemmelserne om kandi- 
daternes opførelse på stemmesedlerne. Indtil 1973 indeholdt den kom- 
munale valglov en bestemmelse om, at de større kommuner kunne und- 
lade at opføre kandidatnavnene på stemmesedlerne. En konsekvens 
af ophævelsen af denne bestemmelse blev, at stemmesedlerne til bor- 
gerrepræsentationsvalget i 1974 fik et format af 45 X 83 cm, idet der 
ved dette valg var anmeldt et usædvanlig stort antal kandidatlister. 
Havde alle de i valget deltagende kandidatlister opstillet det maksi- 
male antal kandidater, ville dette have krævet en stemmeseddel på 
ca. 65 X 145 cm, og en sådan stemmeseddel havde ikke kunnet frem- 
stilles på traditionel vis, Det foreslås derfor, at indenrigsministeren 
bemyndiges, til i sådanne ekstraordinære situationer at dispensere fra 
kravet om, at kandidatnavnene skal opføres på stemmesedlerne." 

Lovforslaget fik ved 1. behandling en overvejende velvillig mod- 
tagelse, omend flere af ordførerne forholdt sig kritisk til enkeltheder i 
lovforslaget. 

Kommunaludvalget afgav ikke betænkning over lovforslaget. 


